
Dziennik Ustaw Nr 95 - 2976 - Poz. 580 i 581 

580 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 sie rpn ia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Urzędowi Patentowemu Rzeczypospolitej Polskiej . 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
o Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 26, poz. 118) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 
stycznia 1994 r. w spraw ie nadania statutu Urzędowi 
Patentowemu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 9, 
poz. 32) w prowadza się następujące zmiany: 

1 l skreś ł a się § 2, 

21 w załączniku do rozpo rządzen i a: 

al w § 2 ust. 1 ot rzymuje brzmienie: 

" 1. Prezes kieruje Urzędem przy pomocy w ice ­
prezesów, dyrektora generalnego i dyrekto­
rów departamentów (komórek równorzęd­

nych).", 

blw § 3: 

~ w ust. 1 dodaje się nowy pkt 1 w brzmieniu: 

" l l Gabinet Prezesa," 

- dotychczasowe pkt l - l a oznacza się jako pkt 
2- 1" 

c) po § 4 dodaje się § 4' w brzmieniu: 

,,§ 4' . 1. Przy Urzędzie działa, jako jednostka 
wyodrębniona, Gospodarstwo Pomoc­
nicze. 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodar­
stwem Pomocniczym sprawuje Dyrek­
tor Genera lny. 

3. Organ izację wewnętrzną, szczegółowy 
zakres zadań oraz tryb pracy Gospodar­
stwa Pomocniczego określają od rębne 
przepisy oraz regulamin wewnętrzny, 
zatwierdzony przez Dyrektora Genera l­
nego." 

§ 2. Rozpo rządzen ie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen ia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

581 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Na podstawie art. 1 l ust. 2 ustawy z dnia 21 czerw­
ca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Oz. U. Nr 106, poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, 
poz. 443) za rządza się, co następuje: 

§ 1. Do zakresu działania Ministra Spraw We­
wnętrznych i Administracji należy : 

1) w dziedzinie ochrony bezpieczeństwa i porządku 
publicznego: 

al usta lan ie kierunków działań i koordynowanie 
przedsięwzięć mających na celu zapewnienie 
ochrony przed bezprawnymi zamachami na ży­
cie i zdrowie ludzkie, dorobek materialny i kultu­
ralny społeczeństwa, a także zachowanie po­
rządku publicznego, 

bl stwarzan ie warunków sprzyjających zapobiega­
niu przestępczości oraz zjawiskom krym inogen­
nym, a także określanie zasad współdziałania 
w tym zakresie z terenowymi organami admini-

stracji rządowej, samorządem terytorialnym 
i organizacjami społecznymi , 

c) sprawowanie nadzoru nad dzia łalnością Policji, 
w szczególności: 

- kontrolowanie działań zmierzających do 
ochrony życia, zdrowia ludzkiego oraz mie­
nia, a także działań mających na celu zapew­
nienie spokoju w miejscach publicznych, 
środkach komunikacji, w ruchu drogowym 
oraz na wodach przeznaczonych do po­
wszechnego korzystania, 

- w zakresie wydawan ia pozwoleń na posiada­
nie broni, 

- ocena stanu bezpieczeństwa i porządku pu­
blicznego oraz zwa lczania przestępczości, 
a także wytyczan ie kierunków działań w tym 
zakresie, 

- współdz iała nie z policjami i organami nadzo­
ru jącymi działalność policj i innych państw 



Dziennik Ustaw Nr 95 - 2977 

oraz organizacjami m iędzynarodowymi w za­
kresie zawartych umów międzyna rodowych, 

d) informowanie Prezesa Rady Ministrów o zagro­
żeniu bezpieczeństwa obywateli lub niebez­
piecznym zakłóce niu porządku publicznego oraz 
przedstawianie stosownych wniosków, zgodnie 
z zasadami określonym i w odrębnych przepi­
sach, 

e) przedstawianie informacji Prezesowi Rady Mi ni­
strówo stanie porządku publicznego oraz dzia­
ła lności Policj i, 

2) w dziedzinie ochrony gran icy państwowej: 

a) stwarzanie warunków sprzyjających skutecznej 
ochronie granicy państwowej. 

b) ustalan ie kierunkowych przedsięwzięć zapew­
niających sprawną i skuteczną ko ntrolę granicz­
n ą, a także zapobiegających aktom terroryzmu 
na przejściach granicznych, 

c) sprawowanie nadzoru nad działalnością Straży 
Granicznej, a w szczególności: 

- kontrolowanie realizacji zadari wynikających 
z umów międzynarodowych dotyczących gra­
nicy państwowej oraz działalności pełnomoc­
ników granicznych, 

- ocena stanu ochrony granicy państwowej 
oraz wytyczan ie ki erunków dz iała ń w tym za­
kresie, 

- kontrolowanie realizacji zadań wynikających 
z umów międzynarodowych w zakresie doty­
czącym cudzoziemców, 

- ocena real izacj i działań zapobiegających nie­
legalnemu transportowaniu przez g ranicę 

paristwową odpadów, szkodl iwych substancj i 
chemicznych, materiałów jądrowych i pro­
mieniotwórczych, ś rodków odurzających 

i substancji psychotropowych oraz broni, 
am unicj i i materi ałów wybuchowych, 

d) współdziałan ie z: 

-właściwymi organami administracji rządowej 

w ochronie interesów paristwa na polskich 
obszarach morskich, 

- Minist rem Obrony Narodowej jako organem 
odpowiedzialnym za ochronę granicy pari­
stwowej w przestrzeni powietrznej, 

e) przedstawianie informacji Prezesowi Rady Mini­
strów o stan ie ochrony granicy paristwowej, 
kontroli ruchu granicznego oraz działalności 

Straży Granicznej, 

3) w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej : 

a) stwarzanie warunków organizacyjno-prawnych 
funkcjonowania ochrony przeciwpoża rowej , 

b) zapewnienie współpracy organów administracji 
rządowej ze stowarzyszeniami, których celem 
jest ochrona przeciwpożarowa lub ratownictwo 
oraz wspieranie ich działalności statutowej, 

Poz. 581 

c) inicjowanie i koordynowanie przedsięwzięć ma­
jących na celu zwiększenie bezpieczeristwa po­
żarowego, 

d) inspirowanie badań i studiów zmierzających do 
systematycznego eliminowania zag rożeń poża­
rowych oraz innych miejscowych zagrożeri, 

e) in icjowanie polityki państwa i realizowanie za­
dari w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności : 

- doskonalenie systemu ochrony przec iwpoża­
rowej, 

- ocena stanu ochrony przeciwpożarowej oraz 
wytyczanie kierunków działa ń vii tym zakresie, 

- wykonywanie innych zadań ustawowych 
w tej dziedzinie, w tym związanych z nadzo­
rem nad och roną przeciwpoża rową i krajo­
wym systemem ratowniczo-gaś niczym, 

f) przedstawian ie informacji Prezesowi Rady Mini­
strów w dziedzinie ochrony przec iwpoża rowej. 

4) w zakresie koordynacji działari porządkowo­

-ochronnych oraz czynności ratowniczych w razie 
klęsk żywiołowych i innych podobnych zda rzeń za­
g rażających bezpieczeństwu powszechnemu: 

a) stwarzan ie warunków organ izacyjno-praw nych 
działari po rządkowo-ochronnych na terenie kra­
ju lub województwa, 

b) zapewnienie i organizowanie współpra cy 

wszystkich podl egłych organów i jednostek o r- , 
ganizacyjnych na wypadek klęsk żywiołowych 
i innych podobnych zdarzeri zagrażającyc h bez­
pieczeństwu powszechnemu, 

c) organizowanie współpracy organów administra­
cj i rządowej i samorządowej oraz innych pod­
miotów w dziedzinie opisanej pod lit. b), 

d ) sprawowanie nadzoru nad działalnością podle­
głych organów bezpośrednio odpowiedzialnych 
za rea l izację zadari w dziedzinie opisanej pod 
lit. b), 

5) w zakresie organizacji i planowania cywi lnej ochro­
ny ludności , mienia i środowiska w okresie pokoju 
i wojny: 

a) stwarzanie organizacyjno-prawnych warunków 
funkcjonowania ochrony cywilnej , 

b) wyznaczanie celów ochrony cywilnej o raz nad­
zór nad prognozowaniem potrzeb i projektowa­
niem programów w tej dziedzinie, 

c) nadzorowanie współdziałania podległych orga­
nów i jednostek organizacyjnych w dziedzinie 
cywilnej ochrony ludności, 

d) rozstrzyganie wątpliwości co do podziału kom­
petencj i między organami i jednostkami, o któ­
rych mowa pod lit. cJ. 

e) organizowanie zaplecza naukowego, szkolenio­
wego i badawczego na potrzeby cywilnej ochro­
ny ludności, 



Dziennik Ustaw Nr 95 - 2978- Poz. 581 

6) w dziedzin ie administracji publ icznej: 

a) przygotowywanie i przedstawianie projektów 
rozstrzygnięć w dziedzinie kierownictwa i nadzo­
ru, na leżących do kompetencji Rady Ministrów 
i Prezesa Rady Ministrów, określonych wodręb­
nych przepisach, 

b) przygotowywanie i przedstawianie projektów 
rozstrzygnięć spraw spornych między wojewo­
dą a organami rządowej administracji specja l­
nej, 

c) rozstrzyganie spraw spornych między wojewo­
dami, 

d) przygotowywanie i przedstawianie projektów 
rozstrzyg ni ęć spraw spornych między wojewo­
dą a naczelnymi i centralnymi organami admini­
stracji państwowej , 

e) prowadzenie spraw związanych z kontrolą aktów 
prawnych wydawanych przez wojewodów, 
w tym przygotowywanie projektów rozstrzy­
gnięć w sprawie uchylenia rozporządzenia lub 
za rządzen ia wojewody, 

f) przygotowywanie i przedstawianie Radzie Mini­
strów propozycji ocen dz i ałalności wojewodów, 

g ) nadzorowanie Rady Ochrony Pamięci Walk i Mę ­

czeństwa, 

hl kontrolowanie aktów prawa miejscowego, nad­
zorowanie . działalnoŚci komunalnej oraz przygo­
towywanie projektów rozstrzyg n ięć nadzor­
czych Prezesa Rady Ministrów w tym zakresi e, 

i) przygotowywanie projektów decyzji w sprawie 
podziału mienia komuna lnego po podziale lub 
zmian ie granic gm in, 

j) przygotowywanie projektów zarządzeń w spra­
wach wyborów przedterminowych do rad gmin 
oraz wyborów do nowych rad gmin powstałych 
w wyniku zmian w podziale teryto rialnym, 

k) przygotowywanie i przedstawian ie projektów 
aktów prawnych Prezesa Rady Ministrów o wy­
znaczeniu osoby pełn iącej funkcje organów 
gminy oraz ustanowieniu za rządu komisarycz­
nego przejmującego zadan ia i kompetencje or­
ganów gminy, 

I) prowadzen ie rejestru związków komunalnych, 

ł ) przygotowywanie projektów rozstrzyg nięć w za­
kresie nadzoru nad sejmikami samorządowymi, 

m I prowadzen ie spraw związanych z wykonywa­
niem uprawnień Prezesa Rady Ministrów wyn i­
kających z ustawy z dnia 7 pażdzi erni ka 1992 r. 
o regiona lnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
Nr 85, poz. 428, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, z 1995 r. 
Nr 124, poz. 601, z 1996 r. Nr 58, poz. 262 i Nr 
106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 
41 , poz. 255), 

nl wykonywan ie nadzoru nad działalnością woje­
wody, a w szczegó ln ości uchylanie, zmienianie 
łub stwierdzan ie nieważności decyzji wydanych 

przez wojewodę stosownie do przepisów o po­
stępowan i u administracyjnym, 

o) podejmowanie decyzj i w sprawie orzekania nie­
ważności decyzji Krajowej Komisji Uwłaszcze­

niowej w wypadku stwierdzenia ich niezgodno­
ści z prawem, 

pl przygotowywanie informacji o działalności sa­
morządowych kolegiów odwoławczych na pod­
stawie materiałów przedstawianych przez prze­
wodn iczących kolegiów, 

r) dokonywanie kompleksowych analiz i ocen dzia­
łalnośc i terenowych organów administracj i rzą­
dowej oraz uzyskiwanych przez te organy wyn i­
ków, 

s) koordynowanie działalności i funkcjonowania 
terenowych organów administracj i rządowej, 

t) przygotowywanie pro jektów aktów prawnych 
dotyczących spraw z zakresu podziału terytoria l-
nego kraju , . 

u) przygotowywanie projektów aktów prawnych 
d otyczących tworzenia i ustalania zasięgów te­
rytorialnych· rejonów rządowej administracji 
ogólnej, 

w) uzgadnianie propozycji zmian w zakresie po­
działów specjalnych, 

x) ustalanie i zmiana urzędowych nazw miejscowo­
ści i obiektów fizjograficznych, 

y) określa nie standardów technicznych oraz zasad 
organizacji i utrzymania systemów łączności 
i informatyki na potrzeby administracji rządowej 
oraz uzgadnianie form i metod współdziałania 
tych systemów, 

z) określan ie zasad bezpieczeństwa systemów łącz­

ności i informatyki oraz współdzia la nie z Urzę­
dem Ochrony Państwa w zakresie określania za­
sad stosowania kryptograficznej ochrony wia ­
domości stanowiących tajemnicę państwową 
i służbową, przekazywanych przez techniczne 
środki łączności na potrzeby administ racj i rzą­

dowej, 

ż) organizowanie współdziałan ia urzędów admini­
st racji rządowej przy planowaniu i wdrażaniu 
systemów łączności i informatyki , 

7) w dziedzin ie stosunków państwa z Kościołem Kato­
lickim oraz innymi kościołami i związkam i wyzna­
niowymi: 

a) inicjowanie kierunków działań w tej dziedzinie, 

b) wykonywanie zadań wynikających z przepisów 
prawa dotyczących dziedziny stosunków pań­
stwa z Kośc i ołem Katolickim oraz innym i kościo­

łami i związkami wyznaniowymi, 

8) w zakresie gospodarki gruntami - prowadzenie 
gospodark i gruntami stanowiącym i własność 

Skarbu Państwa na potrzeby: Kancelarii Sejm u, 
Kancelarii Senatu, Kancelarii Prezydenta Rzeczy-



Dziennik Ustaw Nr 95 - 2979- Poz. 581 

pospolitej Polskiej i Kancela rii Prezesa Rady Mini­
st rów, Trybunału Konstytucyjnego, Rzecznika Praw 
Obywatelskich, Sądu Najwyższego, Nacze lnego 
Sądu Administracyjnego, Najwyższej Izby Kontro­
li, Krajowej Rady Radiofonii i Telewizj i, Krajowego 
Biura Wyborczego oraz Paristwowej Inspekcj i Pra­
cy, a także ministerstw, urzędów centralnych i urzę­
dów wojewódzki ch w zakresie wydawania decyzji 
o ustanowien iu lub wygaśnięciu za rząd u nieru cho­
mości, 

9) w zakresie geodezj i i kartografii : 

a) sprawowanie nadzoru nad Głównym Geodetą 
Kraju, 

b) wydawan ie przepisów dotyczących geodezji 
i kartog rafii zast rzeżonych do kompetencj i orga­
nu naczelnego, 

c) ustalanie, w porozumien iu l Ministrem Spraw 
Zagrani cznych, przedstawiania na mapach 
przedmiotów sporu międzynarodowego, 

10) w zakresie budownictwa: 

a) sprawowanie, ok reślonych w ustawach, zadari 
w zakresie nadzoru arch itekton iczno-budowla­
nego oraz specjalistycznego nadzoru budowla­
nego, z zastrzeże niem dziedzin ob ronności pań ­
stwa, t ransportu, budowy i eksploatacji dróg 
szynowych wraz z urządzen i ami zabezpieczenia 
ruchu oraz urządzeri transportowych linowych 
i linowo-terenowych, służących do publicznego 
przewozu osób w celach turystyczno-sporto­
wych i górnictwa, 

b) sprawowanie nadzoru nad dz i a łalnośc ią Głów­
nego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

c) wydawanie, w zakresie swojej właściwości, prze­
pisów wykonawczych do ustawy - Prawo bu­
dowlane, w tym przepisów techn iczno-budowla­
nych, o raz stały monitoring i ana lizowanie ich 
stosowania i przestrzegan ia, a ta kże udzielanie 
upoważnienia organom nadzoru budowlanego 
do wydawania zgody na odstę pstwo od przepi­
sów techniczno-budowlanych, 

d) współdzia łanie z Polskim Komitetem Normaliza ­
cyjnym w sprawach normalizacj i w dziedzinie 
budownictwa, a w szczególności w zakresie ak­
tualizacji Polski ch Norm, opracowywania ko­
mentarzy, zaleceri i wytycznych dotyczących ich 
stosowania, uczestnictwa w Normalizacyjnych 
Komisjach Problemowych oraz koordynacji 
i program owania prac normalizacyjnych, 

e) kształtowanie regulacj i systemowych dopusz­
czania wyrobów do obrotu i stosowania w bu­
downictwie, przy uwzg lędn ien i u rozwi ązań wy­
n i kaj ących z dyrektyw Unii Europejskiej. 

§ 2. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracj i 
real izu je zadania oraz upraw nienia, powierzone w od­
rębnych ustawach i przepisach wydanych na ich pod­
stawie, w zakresie: 

1) administracji spraw wewnętrznych , dotyczące: 

a) re jestracji stanu cywilnego, ewidencj i ludności 
i dokumentów stwierdzającyc h tożsamość oraz 
zmiany imion i nazwisk, 

b) eksploatacji i rozwoju Powszechnego Elektro­
nicznego System u Ew idencj i Ludności oraz jego 
podsystemów tematycznych na potrzeby orga­
nów admin istracji państwowej i samorządu te­
rytorialnego, 

c) spraw paszportowych - w zakresie sprawowa­
nia zwierzchniego nadzoru nad właściwymi or­
ganami, 

d ) spraw związanych z nadawaniem i utratą oby­
watelstwa polskiego, 

e) uprawn ień i obowiązków obywateli związanych 
z powszechnym obowiązkiem obrony, 

f) mniejszości narodowych, 

g) stowarzyszeń , zgromadzeń 
nych, 

h) odznak i m undurów, 

zbió rek publicz-

i) wydawan ia koncesji na działaln ość gospoda rczą 
w zakresie ochrony osób i mienia, usług detek­
tywistycznych i paszportowych oraz wytwarza­
nia i obrotu bronią, a municj ą i materia łam i wy­
buchowymi, a także kontroli działa l ności gospo­
darczej w tym zakresie, 

j ) realizacji polityki państwa w zakresie pobytu cu­
dzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Pol ­
skie j, 

k) udzielania zezwo l eń na nabywanie nieruchomo­
ści przez cudzoziemców, 

2) wykroczeń - dotyczące sprawowania zwierzchnie­
go nadzoru nad postępowaniem mandatowym 
w sprawach o wykroczenia poddane orzeczn ictwu 
koleg iów do spraw wykroczeń przy sądac h rejono­
wych, 

3) ochrony tajemn icy państwowej i służbowej - do­
tyczące koordynowania organ izacj i ochrony tajem­
nicy państwowej i służbowej oraz dz iałań mają­
cych na celu jej zachowywanie, na zasadach okre­
ś lonych w od rębnych przepisach, 

4) tworzenia, ut rzymywania i znoszenia za kładów 
opieki zdrow otnej , 

5) udzie lan ia wskazań lokali zacyjnych autostrady lub 
jej odcinków, po zaopin iowaniu przez Prezesa R zą­

dowego Centrum Studiów Strategicznych i po 
uzgodnieniu z Prezesem Urzędu Mieszkaln ictw a 
i Rozwoju Miast, Ministrem Gospodarki o raz z Mi­
nistrami: Kultury i Sztuki, Obrony Narodowej , 
Ochrony Ś rodowiska, Zasobów Naturalnych i Le­
śni ctwa, Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 
Transportu i Gospodarki Morskiej oraz z Głównym 
Inspektorem Sanitarnym, 

6) sprawowania kontroli działal ności dyrektora Zakła­
du Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji , 



Dziennik Ustaw Nr 95 - 2980 - Poz. 581 i 582 

7) wykonywania zadań Państwowej Inspekcji Sanitar­
nej w Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży 
Granicznej, jednostkach wojskowych podległych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

8) nadzorowania państwowych archiwów wyodręb­
nionych z resortu spraw wewnętrznych i admini ­
stracj i, na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

§ 3. Do zakresu działania Ministra Spraw We­
wnętrznych i Administracj i należy również: 

1) informowanie spoleczeństwa o działalności resor­
tu spraw wewnętrznych i administracji oraz współ­
działanie w tym celu ze środkami masowego prze­
kazu, 

2) wspóldziałanie, w granicach posiadanych kompe­
tencj i, z innymi organami administracji rządowej 
oraz organami samorządu terytori alnego. 

§ 4. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
rea lizuje także zadania w zakresie: 

1) kształtowania struktur organ izacyjnych w resorcie 
spraw wewnętrznych i administracji, 

2) ksztaltowania polityki kadrowej oraz troski o wla­
ściwy nabór kadr resortu spraw wewnętrznych 
i administracji, 

3) organizowania i nadzorowania szkolnictwa resortu 
spraw wewnętrznych i administracji oraz doskona­
lenia zawodowego, 

4) wspierania działalności naukowej i społecznej , po­
dejmowanej na rzecz przeciwdziałania przestęp­
czości, oraz koordynowania działalności związanej 
z rozwojem technicznym w resorcie spraw we­
wnętrznych i administracji, 

5) real izowan ia przedsięwzięć mobilizacyjno-organi­
zacyjnych i obronnych resortu spraw wewnętrz­
nych i administracji oraz innych zadań dotyczących 
obronności, wynikających z przepisów ustaw, 

6) sprawowania nadzoru nad ochroną przeciwpoża ro­

wą w resorcie spraw wewnętrznych i administracji. 

§ 5. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

1) wydaje akty prawne w zakresie posiadanych kom­
petencji, 

2) wykonuje inne zadania określone w od rębnych 
przepisach. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

582 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 31 lipca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania przewodów 
kwalifikacyjnych I i Ił stopnia w zakresie sztuki i dyscyplin artystycznych. 

Na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 12 wrze­
śnia 1990 r. o tytule naukowym i stopniach naukowych 
(Dz. U. Nr 65, poz. 386 i z 1997 r. Nr 43, poz: 272) za rzą­
dza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzen iu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 31 maja 1991 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przeprowadzania przewodów kwa li ­
fikacyjnych I i II stopnia w zakresie sztuki i dyscyplin ar­
tystycznych (Dz. U. Nr 50, poz. 219) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

l ) § 10 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 10. Osoba, której przyznano kwa lifikacje I stop­
nia, otrzymuje dyplom i zaświadczenie. 

Wzór dyplomu i zaświadczenia określają od­
powiednio załączniki nr 1 i nr 2 do rozporzą­
dzenia." , 

2) § 18 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 18. Osoba, której przyznano kwalifikacje II stop­
nia, otrzymuje po uprawomocnieniu się 
uchwały o przyznaniu kwalifikacji II stopn ia 
dyplom i zaświadczenie. Wzór dyplomu i za­
świadczenia określają odpowiednio załącz­
niki nr 3 i nr 4 do rozporządze nia. ", 

3) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone w za łącznikach nr 1 i 2 do ni­
niejszego rozporządzen ia, 

4) dodaje się załączn i ki nr 3 i 4 do rozporządzenia 
w brzmieniu usta lonym w załączn ikach nr 3 i 4 do 
nin iejszego rozporządze nia. 

§ 2. Rozporządze nie wchodzi w życie z dniem ogło­
szen ia. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 




